平成２１年１０月２３日

各  位

                      住 友 化 学 株 式 会 社
                      東京都中央区新川二丁目２７番１号

               （コード番号）４００５
                （上場取引所）東京、大阪

                      （問合せ先） 経理室部長 酒井 基行
℡（０３）５５４３－５２６５

当社子会社（田岡化学工業株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社子会社である田岡化学工業株式会社が、平成２１年５月１１日に公表いたしました

業績予想を別添資料のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

以  上

平成 21年 10月 23日
各   位
                会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社
                       代表者名 取締役社長 津  田  重  典
 (コード番号 4113  大証第 2部)

           問合せ先 事業支援室部長 小和田 晴彦
  (TEL 06－6394－1221)

 当社の親会社  住 友 化 学 株 式 会 社
 代表者名 社  長   廣  瀨  博
        (コード番号 4005 東証･大証第１部)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21年５月 11日に公表した平成 22年３月期第２四半期累計
期間および通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想数値の修正

(1) 平成 22年３月期 第２四半期連結累計期間（平成 21年４月１日～平成 21年９月 30日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

     円 銭

前回発表予想   (Ａ) 7,800 130 90 60 4.17

今回修正予想   (Ｂ) 7,000 200 170 60 4.17

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △800 70 80 ―

増 減 率      (%) △10.3% 53.8% 88.9% ―
（ご参考）前年同期実績
（平成 21年３月期第２四半期） 8,893 93 80 △452 △31.49

(2) 平成 22年３月期 通期（平成 21年４月１日～平成 22年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

     円 銭

前回発表予想   (Ａ) 16,600 370 280 740 51.49

今回修正予想   (Ｂ) 14,400 340 280 660 45.94

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △2,200 △30 ― △80

増 減 率      (%) △13.3% △8.1% ― △10.8%
（ご参考）前期実績
（平成 21年３月期） 17,148 191 148 △483 △33.63

２． 個別業績予想数値の修正

(1) 平成 22年３月期 第２四半期累計期間（平成 21年４月１日～平成 21年９月 30日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

     円 銭

前回発表予想   (Ａ) 7,600 100 60 30 2.02

今回修正予想   (Ｂ) 6,800 190 180 80 5.56

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △800 90 120 50

増 減 率      (%) △10.5% 90.0% 200.0% 166.7%
（ご参考）前年同期実績
（平成 21年３月期第２四半期） 8,687 51 78 △438 △30.49

(2) 平成 22年３月期 通期（平成 21年４月１日～平成 22年３月 31日）

         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

     円 銭

前回発表予想   (Ａ) 16,200 300 210 700 48.71

今回修正予想   (Ｂ) 14,000 300 270 660 45.94

増 減 額    (Ｂ－Ａ) △2,200 ― 60 △40

増 減 率      (%) △13.6%  ― 28.6% △5.7%
（ご参考）前期実績
（平成 21年 3月期） 16,721 104 119 △493 △34.32

３．修正の理由

第２四半期累計期間の売上高につきましては、関連業界の回復の遅れにより販売数量が大幅

に減少したため、前回発表予想を大幅に下回る見込みであります。営業利益、経常利益、当期

純利益につきましては、生産効率化や業務効率化および固定費削減等により前回発表予想を上

回る見込みであります。通期につきましても現時点においては懸念材料が多く厳しい状況が続

くものと予想され、売上高は前回発表予想より大幅に下回る見込みであり、営業利益、経常利

益、当期純利益につきましては、引き続き、生産効率化や業務効率化および固定費削減等を継

続するものの原燃料価格の高騰等も予想されることから、前回発表予想を若干下回る見込みで

あります。
こうした動向を踏まえ、第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきまして、修正を行う

ものです。

４．その他
なお、配当の予想については第２四半期末、期末とも現時点で変更ありません。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後のさまざまな要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

                         以 上

	091023当社子会社（田岡化学）の業績予想修正に関するお知らせ
	20091023_業績予想修正のお知らせ（PDF）